
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení sdružování 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-153116-3/VS-2013 

Praha 6. prosince 2013 
Počet listů: 1 

 
xxxxxxxxxxxxx 
 
    
Název politického hnutí  
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve věci 
možného názvu nového politického hnutí „Nezávislí kandidáti“ a jeho zkratky „NK“ 
sdělujeme. 

 
Jediná limita týkající se názvu politické strany či politického hnutí (dále jen „strana a 

hnutí“) je obsažena v § 6 odst. 3 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách 
a v politických hnutích. Podle tohoto ustanovení „název strany a hnutí a jeho zkratka se musí 
výrazně lišit od názvu a zkratky stran a hnutí, které již vyvíjejí činnost na území ČR, aby 
nebyly vzájemně zaměnitelné.“ 

 
V rejstříku stran a hnutí, který vede Ministerstvo vnitra ve smyslu § 9 zákona             

č. 424/1991 Sb. není zapsána ani strana ani hnutí tohoto názvu, což ovšem nelze 
konstatovat o zkratce „NK“. Na území České republiky již vyvíjí činnost poltické hnutí 
s názvem Nestraníci s registrovanou zkratkou NK. Za tohoto stavu by bylo třeba zvolit                   
pro Vámi zakládané hnutí jinou zkratku. 
 

Mgr. Ivana  V o s e c k á 
            referent společné státní správy  
               a samosprávy 
 
 
                                                                                              podepsáno elektronicky 
 

*MVCRX01Q7X0G* 
MVCRX01Q7X0G 
prvotní identifikátor 


	Mgr. Ivana  V o s e c k á

		2013-12-06T10:40:57+0000
	Not specified




